
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/3

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
31. 3. 2025 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496
MHMP 364081/2025 Počet listů/příloh: -/1
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 278972/2025 23.04.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst.
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 31. 3. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru
informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost,
byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 9. 4. 2025 pod č. j. MHMP 335918/2025.

V Žádosti konkrétně uvádíte:
„V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí informace
týkající se využití finančních prostředků získaných hlavním městem Praha z místního poplatku z pobytu hosta
(tzv. city tax).
Konkrétně žádám Magistrát hlavního města Prahy o informaci:
1. Jaké bylo celkové inkaso tohoto poplatku za poslední tři dostupné roky?
2. Jaké jsou hlavní oblasti, na které jsou tyto finanční prostředky vynakládány?
3. Existují konkrétní projekty, které byly financovány z těchto prostředků, případně jaké?
4. Jaký je podíl těchto prostředků na celkovém rozpočtu města?
Pokud jsou k dispozici veřejné dokumenty nebo zprávy, které tyto informace obsahují, žádám o jejich
poskytnutí či odkaz na jejich zveřejnění.“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem kultury a cestovního ruchu
MHMP, odborem rozpočtu MHMP, odborem daní, poplatků a cen MHMP a odborem účetnictví MHMP
poskytujeme požadované informace, a to následovně:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPQ14LMA*
MHMPXPQ14LMA



 
  

 

 
2/3 

 

 
 
 
 
Ad 1. Tabulka obsahuje vývoj poplatku z pobytu za poslední tři roky. 
 
(v tis. Kč) 
  Skutečnost Skutečnost Skutečnost 
Druh poplatku r. 2022 2023 2024 

Poplatek z pobytu 556 531 800 677 885 174 

v tom: HMP vlastní  448 887 645 899 703 924 

             městské části 107 644 154 778 181 250 
 
 
Ad 2.  Finanční prostředky získané z poplatku z pobytu slouží k podpoře cestovního ruchu, propagaci města 
a jeho kulturních akcí. Tyto prostředky nejsou určeny přímo na konkrétní akci. 
 
Ad 3. Rada HMP rozhodla na základě usnesení č. 2146 ze dne 29.8.2022 k návrhu na realizaci opatření k 
podpoře příjezdového cestovního ruchu a k návrhu na podporu kulturní a kulturně vzdělávací infrastruktury 
(zasíláme v příloze) mj. o: 

1. záměru systémového řešení podpory příjezdového cestovního ruchu v rámci rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy, a to alokací finančních prostředků z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy do kapitoly 06 - podpora 
cestovního ruchu – rezerva KUC ve výši 50 % z ročního příjmu vlastního hl. m. Prahy plynoucího z 
místního poplatku z pobytu, a to počínaje rozpočtem vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

2. návrhu koncepčního mechanismu konkrétního využití prostředků z účelově vytvořené rezervy dle 
výše uvedeného odstavce 
na základě tohoto bodu usnesení jsou financovány tyto aktivity v oblasti příjezdového cestovního 
ruchu: 
- marketingové kampaně v oblasti příjezdového cestovního ruchu 
- činnosti propagující HMP jako MICE destinaci (veřejná zakázka Podpora kongresového turismu 

v hl. m. Praze 2024–2027, projekt Rebranding hl. m. Prahy v oblasti MICE) 
- Podpora projektů, které mají výrazný potenciál rozvoje v oblasti příjezdového cestovního ruchu 

(podpora filmového turismu: Nadační fond Praha ve filmu Prague Film Fund, dotace v oblasti 
cestovního ruchu – programové dotace na podporu asociačních kongresů a konferencí a akcí 
s celostátním a mezinárodním významem, další individuální dotace v oblasti příjezdového 
cestovního ruchu na podporu akcí s mimořádným přínosem pro hl. m. Prahu) 

3. pokračování záměru podpory kulturní a kulturně vzdělávací infrastruktury v souvislosti s financováním 
investiční akce "Nový prostor pro tanec a nonverbální umění“ formou alokace finančních prostředků 
z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 5 % z ročního příjmu plynoucího z místního poplatku z pobytu, a to 
počínaje rozpočtem na rok 2023 

4. záměru podpory kulturní a kulturně vzdělávací infrastruktury v souvislosti s přípravou a realizací 
stavby nové budovy Vltavské filharmonie formou alokace finančních prostředků z rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy ve výši 5 % z ročního příjmu vlastního hl. m. Prahy plynoucího z místního poplatku z 
pobytu, a to počínaje rozpočtem vlastního hl. m. Prahy na rok 2023. 

 
Ad 4. Na celkovém rozpočtu příjmů hl. m. Prahy se tento poplatek podílí ve výši cca 0,5 %. 
 
 



 
  

 

 
3/3 

 

Více informací lze získat z veřejně dostupných dokumentů umístěných na webových stránkách hlavního 
města Prahy www.praha.eu v záložce Správa města – Magistrát – Finance – Zprávy o plnění rozpočtu – 
Závěrečný účet, v části důvodová zpráva II – příjmy. Např. Zpráva o plnění rozpočtu za rok 2023 je dostupná 
přímo na této adrese: dz-ii-2023 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky  
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Usnesení RHMP č. 2146 ze dne 29. 8. 2022 
 
 
 


